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ŚLĄSKI KWARTALNIK HISTORYCZNY SOBÓTKA
Informacja o kwartalniku

Śląski Kwartalnik Historyczny „Sobótka” wydawany jest we Wrocławiu 
od 1946 r., początkowo jako półrocznik i rocznik pod tytułem „Sobótka”, 
a od roku 1957 jako kwartalnik pod obecnym tytułem. Należy do 
najstarszych w Polsce regionalnych czasopism naukowych o profilu 
historycznym, pozostając ważnym elementem polskiej humanistyki. 
Uchodzi za jeden z najważniejszych periodyków śląskoznawczych, ale 
jego łamy pozostają otwarte również na materiały o innym zakresie 
tematycznym. Służy prezentacji wyników badań nad dziejami Europy 
Środkowo-Wschodniej – ze szczególnym uwzględnieniem Śląska, 
sąsiednich regionów i krajów, zarazem refleksji nt. dziejów regionalnych. 
Przez wiele lat pismo znajdowało się w gestii Wrocławskiego Towarzystwa 
Miłośników Historii (Polskiego Towarzystwa Historycznego), obecnie 
ukazuje się pod auspicjami Uniwersytetu Wrocławskiego. Dodatkowe 
informacje o czasopiśmie znajdują się na stronie: http://sobotka.uni.
wroc.pl, na której można znaleźć jego bieżące i archiwalne numery.

Na łamach „Śląskiego Kwartalnika Historycznego Sobótka” publikowane 
są materiały (rozprawy, artykuły, miscellanea źródłowe, recenzje, 
polemiki i inne) w językach polskim, czeskim oraz kongresowych. 
Materiały należy nadsyłać drogą elektroniczną na adres redakcji:  
skh.sobotka@uwr.edu.pl. Składane teksty należy przygotowywać 
według instrukcji znajdującej się na stronie: http://sobotka.uni.wroc.pl/
redakcja. Nadsyłane teksty są recenzowane przez dwie osoby wskazane 
przez Redakcję i na tej podstawie kwalifikowane do druku. Procedura 
recenzowania jest opisana na wyżej wymienionej stronie internetowej. 
Redakcja zastrzega sobie prawo do proponowania zmian lub skrótów 
w tekstach.
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OD REDAKCJI

Śląski Kwartalnik Historyczny „Sobótka” zmienia się i dostosowuje do ak-
tualnych potrzeb i nowych wyzwań, dzięki czemu zapewnia przestrzeń do pre-
zentacji wyników bieżących badań i prowadzenia dyskusji naukowej. Nowy etap 
w jego rozwoju otwiera umowa zawarta przez Polskie Towarzystwo Historyczne 
i Uniwersytet Wrocławski, w wyniku której całkowitą odpowiedzialność za pismo 
przejął Instytut Historyczny oraz Wydział Nauk Historycznych i Pedagogicznych 
Uniwersytetu Wrocławskiego. Dla podkreślenia historycznych związków czaso-
pisma z organem założycielskim na jego okładce zachowana zostanie nazwa Wro-
cławskiego Towarzystwa Miłośników Historii oddziału Polskiego Towarzystwa 
Historycznego. Nowa szata graficzna nawiązuje zaś do Systemu Identyfikacji 
Wizualnej Uniwersytetu Wrocławskiego.

W zmienionej formule prawno-własnościowej doszło do wyboru nowej Re-
dakcji oraz międzynarodowego składu Komitetu Naukowego Śląskiego Kwartal-
nika Historycznego „Sobótka”, które podejmują wysiłki mające na celu utrzyma-
nie przez wrocławskie czasopismo należnego mu miejsca wśród wydawnictw 
periodycznych polskiej humanistyki. Wymaga to podjęcia szeregu działań, których 
ostateczny sukces w dużym stopniu zależy nie tylko od aktywności środowiska 
skupionego wokół „Sobótki”, ale też od zainteresowania uczonych polskich, cze-
skich, niemieckich i tych pochodzących z dalszych krajów.

Śląski Kwartalnik Historyczny „Sobótka” należy do najstarszych w Polsce 
regionalnych czasopism naukowych o profilu historycznym i uchodzi za czołowe 
pismo śląskoznawcze. Chcemy kontynuować dzieło naszych poprzedników i współ-
tworzyć periodyk poświęcony tematyce śląskiej i śląskiemu dziedzictwu. Jego łamy 
– zgodnie z wieloletnią tradycją – pozostaną otwarte również na treści o szerszym 
zakresie tematycznym. Zależy nam wszak na powiązaniu czy wręcz skonfronto-
waniu śląskich wątków z badaniami nad dziejami Europy Środkowo-Wschodniej, 
regionów i krajów sąsiadujących ze Śląskiem i pozostających z nim w interakcji, 
wreszcie na uwzględnieniu ogólniejszej perspektywy regionalnej. Wszystkich chęt-
nych, zainteresowanych w prowadzeniu debaty naukowej, zapraszamy do współ-
pracy i publikowania na łamach Śląskiego Kwartalnika Historycznego „Sobótka”.
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